Diário   Oficial Página 156   05 de Setembro de 2023 Nº 28.578

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1492253#156#1492335>

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/01055

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada
no fornecimento de mobiliário planejado, compreendendo a projeção,
confecção, montagem e instalação de mobiliário planejado, devendo
ser constituídos de material de fibras de média densidade - MDF
ou MDF Ultra, de acordo com o lote escolhido, a serem montados e
instalados nos ambientes corporativos dos Órgãos e Entidades do
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso. conforme especificações e
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
06/09/2023 a 20/09/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 20/09/2023
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel.
0XX-65-3613-3718 ou 99281-4313.

Cuiabá-MT,  04 de setembro  de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1492253#156#1492335/>

Protocolo 1492253
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1492292#156#1492389>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2023/SEMA

SEMA-PRO-2023/03748
SIAG n° 0003748/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira Oficial, conforme Portaria nº  380/2023/SEMA/MT, publicada
no DOE em 04 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições, torna público
que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2023, cujo objeto é a
“Aquisição de Materiais Permanentes, sendo mesa em L, mesa reta e
poltronas giratórias para atender as demandas dos servidores desta
Secretaria”, a qual estava agendada para as 09h00min do dia 05/09/2023,
foi SUSPENSA, em virtude da alteração contida no 1º ADENDO publicado
no Sistema de Aquisições Governamentais. Sendo assim, fica agendada a
abertura do certame para o dia 19/09/2023 às 14h00min (horário local).

Cuiabá - MT, 04 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1492292#156#1492389/>

Protocolo 1492292

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1492291#156#1492386>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.
012/2023

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2023/10677

Objeto: Aquisição de 07 (sete) inscrições no curso preparatório para a
obtenção do primeiro nível da Certificação Internacional em PPP’s (CP3P),
a ser realizado online, nos dias 18 a 22 de setembro de 2023.
Empresa: RADAR PPP LTDA, 20.159.727/0001-23;
Valor global anual: R$ 43.470,00 (quarenta e três mil e quatrocentos e
setenta reais);
Fundamento legal: Alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço
técnico especializado de natureza predominantemente intelectual, em
consonância com o Parecer Referência OJN 009/CPPPGE/2023 acostado
aos autos n° SINFRA-PRO-2023/10677, às fls. 117-248, bem como à alínea
“f”, do inciso III, do art. 74, da Lei n. 14.133/21.

Cuiabá, 04 de setembro de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<#E.G.B#1492291#156#1492386/>

Protocolo 1492291
<#E.G.B#1492261#156#1492346>

PORTARIA Nº 071/2023/GD/SINFRA
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de usas
atribuições e prerrogativas legais, considerando as disposições da Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Seção IV, Art. 67, por meio
do Gabinete do secretário de infraestrutura e logística, respaldado pela
Portaria nº 16, de 21 de fevereiro de 2019, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a
função de Fiscal de Contrato e Fiscal substituto.
Art. 2º Os servidores ficarão desde logo autorizados a praticar todos os atos
necessários e pertinentes ao desempenho de suas funções e desenvolverão
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

CONTRATO EMPRESA OBJETO FISCAL DE
CONTRATO

FISCAL
SUBSTITUTO

069/2023-SINFRACs Brasil
Frotas S/A

Prestação de
Serviços de
Locação de
Veículos Admi-
nistrativos

Meliane
Marcelle
Pereira

Karen
Isadora Lima
dos Santos
Izabely
Athayde
Peres

Art 3º Na ausência do fiscal e do fiscal substituto, a fiscalização do contrato
ficará a cargo do Gabinete, podendo praticar todos os atos necessários
para a fiscalização, inclusive o atesto das notas fiscais.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de setembro de 2023.
MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Infraestrutura e Logística
Original Assinado
<#E.G.B#1492261#156#1492346/>

Protocolo 1492261
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1492295#156#1492392>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023/SESP

PROCESSO SESP-PRO-2023/24979 E SIAG Nº SIAG 0024979/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023/SESP, cujo objeto é a
aquisição de materiais de limpeza, tais como: água sanitária, sabões em
pó e líquido, álcool, panos, sacos, lixeiras, rodos, vassouras, entre outros,
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública
de Mato Grosso (SESP/MT) e das unidades desconcentradas vinculadas,
pelo período de 01 (um) ano.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4c861d95

S
E

M
A

C
A

P
20

23
65

05
7

Autenticado com senha por BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA - PREGOEIRO / GAQ - 05/09/2023 às
08:41:31.
Documento Nº: 11483466-6787 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11483466-6787

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/65057